ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от20 ноября 2025 года IФ 865-п

О подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муницип€tпьного

образования городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами (Об общих rrринципах организации местного
самоуправления в Российской Федерацип>, (Об общих принципах
организации местного самоуправлениrI в единой системе гryбличной власти>>,

Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря
2008 года J\b 201 <Об утверждении Правил землепользования и застроЙки
муниципЕuIьного образования городской округ город Омск Омской области>>,

в отношении предложений о внесении изменений в Правила землепольЗоВания
и застройки муниципztJIьного образования городской округ гороД ОмСК
Омской области, рассмотренных комиссией по подготовке проекта ПравИЛ

землепользования и застройки города Омска на заседании, состоявшеМся
З0 октября 2025 года, в соответствии со сведениями, указанныМи
в уведомлениях, направленных филиалом публично-правовой коМПаНИИ

<<Роскадастр) по Омской области, постановJuIю :

1. Принять решение о rrодготовке проекта Решения Омского гороДскоГО

Совета о внесении изменений в Правила земlrепользования и застройкИ
муницип€шьного образованиrI городской округ город Омск Омской ОбластИ,

утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабрЯ 2008 ГОДа

Ns 201 (Об утверждении Правил землепользованиrI и застроЙКИ

муниципаJIьного образования городской округ город Омск Омской области>>

(далее - ПравиЛа землеполъзования и застройки муниципzLпьного образования
городской округ город омск омской области), в отношении предложений
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муЕицип€UIьного образования городской округ город Омск омской области

в соответствии с rтриложением <<переченъ предложений о внесении изменений

в Правила землепоJIьзования и застройки муницип3tпьного образования

городской округ город омск омской области, в отношении которьж пришIто

решение о подготовке проекта Решения омского городского Совета
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муницип€шьного образования городской округ город омск омской области>>

к Еастоящему постановлению.

2

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования
и застройки города Омска в срок до 30 января 2026 года подготовитъ проект
Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила
землепользованиrI и застройки муницип€tльного образования городской округ
город Омск Омской области.

3.Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официально опубликовать настоящее постановление и рzвместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска ТТТелест

-,- /l
', .,.,I /-

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 20 ноября2025 года J\ъ 865-п

шрЕчЕнь
предложений о внесении изменений в Правила

землепользованиrI и застройки муницип€tльного образов ания городской округ
город Омск Омской области, в отношении которьж приIuIто решение

о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципЕtлъного

образованиrI городской округ город Омск Омской области

Ns
лlrл

Предложение о внесении изменений в Правила землепользованиrI
и застройки муницишаIIьного образования городской округ

город Омск Омской области
1 Изложить в новой редакции территориапьные зоны ОД-2179,Ж-4159
2 Изложить в новой редакции территори€Lпьные зоны оД-1,120,ж-1,172
J Изложить в новой редакции подзону П-1 .2176 территориа.irьной зоны

П-1. территори€LльЕую зону Со/118
4 Изложить в новой редакции территори€rльную зоIry СО/109